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III EILINIS SEKMADIENIS 
 

Pal. Jurgio Matulaičio misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei dvasiniu  
ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja lietuviškas  

religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 

 

 

VISI BUVOME PAKRIKŠTYTI VIENOJE DVASIOJE 
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III EILINIS SEKMADIENIS LK 1, 1–4; 4, 14–21 
„ŠIANDIEN IŠSIPILDĖ KĄ TIK JŪSŲ GIRDĖTI 

RAŠTO ŽODŽIAI.“ 
 

Evangelijos skaitinį komentuoja  
kun. Kęstutis Dvareckas  

 

 Belaisvis žino žodžio „išvadavimas“ saldumą... 
 Turbūt niekas labiau už akląjį negeba vertinti regėjimo, 
matymo dovanos... 
 Ir tik teisiamasis, laukiantis pelnytos bausmės paskelbimo, 
gali išjausti visą žodžio „malonė“ gelmę... 

 Šiandien Evangelijoje Jėzus skelbia Gerąją Naujieną – Jis, 
Tėvo siųstas mylimas Sūnus, ateina ne smerkti, bet gelbėti – Jis 
nešinas ramybe, išlaisvinimu, regėjimu, paguoda, malonės nuos-
prendžiu stovi prie baimėmis ir nepasitikėjimu šarvuotų durų ir 
beldžia... (plg. Apr 3, 20). 
 Jėzuje išsipildo visos pranašystės. Ir tai kantriai, nuolat vyk-
sta šiandien (plg. 21 eil.). 
 Neretai mes esame vakar dienos belaisviai: galim jos gėdytis 
ar ilgėtis, ją slėpti ar reklamuoti. Gyventi praeitimi, praeityje... 
 Dar dažniau bijome, kad rytdiena nuteis mus už nevykusius 
darbus, išdavikiškus žodžius, parodydama jų pasekmes. Ir tiek 
viena (gyvenimas praeities ilgesiu ar gėda), tiek kita (gyvenimas 
rytdiena, jos baimėmis) pagrobia iš mūsų šią akimirką (neleidžia 
jos matyti, išgyventi), pagrobia šiandieną. 
 Dievo esame kviečiami gyventi šiandien, nes kiekvienai 
dienai gana savų rūpesčių (plg. Mt 6,34). 
 Įsileisti šiandien Jėzų į patiriamą laisvės stygių, į nežinios 
aklumą, į klaidų ir nuodėmių pasekmių baimes... Šiandien, 
atpažinus ir pripažinus savo nelaisvumą, aklumą, silpnumą, 
priimti Jėzų, kad šiandien išsipildytų Rašto žodžiai – 
„Viešpaties Dvasia ant manęs...“ (18 eil.) 
 Atverti šiandienos duris Dievui… 
 

Bernardinai.lt 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SAUSIO 27 D. BAŽNYČIA MINI 
PALAIMINTĄJĮ JURGĮ MATULAITĮ, MŪSŲ 

MISIJOS GLOBĖJĄ 
 

 Išgyventi bendrystę su šventuoju nėra tas pat, kas pasinerti į 
jo gyvenimo analizę. Aišku, abu dalykai susiję: kad patirtum 
bendrystę su asmeniu, turi jį pažinti. Tačiau tikėjimas šventųjų 
bendravimu veda daug toliau. Tas, kuris meldžia šventojo 
užtarimo, patikėdamas jam savo rūpesčius ir problemas, kuris 
ieško šventojo, kaip vadovo savo žemiškai kelionei, žino, kad 
susitiko ne tik su liudijimais ir atsiminimais, bet su pačiu 
asmeniu – esančiu, jaučiančiu, veikiančiu. 
 Susipažįstant su Palaimintuoju Jurgiu Matulaičiu, išryškėja 
trys jo gyvenimo šūkiai. Pirmasis, Vilniaus vyskupo, – 
„Nugalėk blogį gerumu“. Toji frazė iš tiesų sukrečia, kai žvelgi į 
kojos ir rankos įtvarus, kuriuos daug metų ant kaulų 
tuberkuliozės pažeistų galūnių nešiojo Jurgis Matulaitis, kai 
Vinco Šlekio ir kitų vaikystės draugų atsiminimuose iškyla 
„nereikalingo“ vaiko, našlaičio, augančio brolio šeimoje, akys. 
Radikalus pozityvumas. Radikali meilė. Antrasis, parinktas 
atkurtai Marijonų vienuolijai, – „Dievui ir Bažnyčiai“. Čia irgi 
svarbus kontekstas. Jurgis Matulaitis turėjo ką pasiimti sau: 
nepaisydamas kūno negalios, studijavo ir daug pasiekė, tapo 
mylimu profesoriumi, garbingos, didelės vyskupijos vyskupu, 
diplomatu – Šv. Tėvo atstovu. Vis dėlto nesinaudojo nei viena 
proga savo paties gerovei ir patogumui kurti. Priešingai, žiūrėjo, 
kaip visa, kas jam Dievo duota, naudoti dėl kitų. Ir trečias šūkis, 
labai intymus ir asmeniškas, užsirašytas dienoraštyje: „Dievas 
[...] tegu būna viduriu viso mano gyvenimo: ašimi, apie kurią 
suktųsi visos mano mintys, norai ir darbai“... 
 Tai – raktas į Palaimintojo Jurgio paslaptį. Per daug aplink 
save matom gyvenimų, kurie, truputėlį pasisukę apie tą ar kitą 
populiarų „centrą“, išbyra, sutrupa...  O neretai to centro ir visai 
nebelieka.  Žmogaus gyvenimas privalo turėti ašį – pastovią ir 
tikrą. Tėvas Jurgis liudija, kad tokia ašis yra, kad ją pasirinkus, 
net ir blogiausiai besiklostančios aplinkybės negali sutrukdyti 
patirti tikrą gyvenimo pilnatvę...  

Pagal Švč. M. Marijos Nekaltojo Prasidėjimo  
vargdienių seserų straipsnį iš bernardinai.lt 

 

Misijos raštinės tel: 630-257-5613; 
el. paštas: matulaitismission@gmail.com 
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ŠVENTOJO TĖVO KNYGA:  
40 KLAUSIMŲ APIE 
GAILESTINGUMĄ 

 
 

 Vatikano radijas praneša, kad 
antradienį, sausio 12 d., buvo pristatyta 
nauja popiežiaus knyga „Dievo vardas – 
gailestingumas“. Šią pokalbių knygą apie 
Dievo gailestingumą sudaro 
keturiasdešimt redaktoriaus Andrea 
Tornielli klausimų ir popiežiaus 
atsakymai, pasvarstymai. Štai kelios 
knygoje aptartos temos. 
 „Metas gailestingumui.“ Popiežius 
kalba apie Bažnyčią kaip apie karo lauko 
ligoninę. Nūdienos epocha yra labai 
tinkamas metas, nes joje prarasta 
nuodėmės reikšmė. Žmonijai, suluošintai 
socialinių ligų – skurdo, atmetimo, 
vergystės, reliatyvizmo, reikia 
gailestingumo, kuris, pasak popiežiaus, 
yra tarsi Dievo asmens tapatybės kortelė, 
Dievo, visuomet ištikimo, net tada, kai 
nusidėjėlis jo išsižada. 
 „Klausykla nėra nei skalbykla, nei 
kankinimo kamera.“ Išpažinties einame 
ne tam, kad būtume teisiami. Klausykloje 
įvyksta susitikimas su gailestinguoju 
Dievu, be kurio šis pasaulis neegzistuotų. 
 „Prisipažinkime, kad esame 
nusidėjėliai.“ Pokalbyje su 
nuodėmklausiu reikia, kad būtum 
išgirstas, o ne tardomas. Kunigo vaidmuo 
– patarti, tačiau švelniai. Ten laukia 
Viešpats, jis pirmasis laukia, atlaidus, 
kupinas malonės. 
 „Ir popiežiui reikia gailestingumo.“ 
Popiežius dar karta primena palyginimą 
apie sūnų palaidūną: sugrįžusį ir 
atgailaujantį sūnų tėvas priima 
išskėstomis rankomis, nelaukdamas 
sūnaus išpažinimo. Tokia yra Dievo meilė. 
 „Bažnyčia smerkia nuodėmę, tačiau 
apkabina nusidėjėlį.“ Reikia atleisti 
septyniasdešimt septynis kartus, sako 
Pranciškus. O tai reiškia visada, nes 

Dievas – visada rūpestingas, atidus, 
pasiruošęs priimti bet kurį link jo einantį 
arba to trokštantį žmogų. 
 „Bažnyčia tebūna „išeinanti“, „karo 
lauko ligoninė“ siekiantiems 
gailestingumo“. Karo lauko Bažnyčioje 
reikia pagarbaus elgesio, reikia neįžeisti 
ieškančiojo orumo, reikia įsiklausymo, 
užtarimo, atleidimo, meilės. 
 „Nelaižyti nuodėmės žaizdų, bet 
siekti Dievo.“ Savimeilė tik apkartina, 
narcisizmas yra kaip ligotas malonumas. 
Tačiau yra vaistai – reikia žengti žingsnį 
link Dievo, jo norėti, rimtai įvertinti 
savo būklę, suvokiant, kad nesame 
„autonomiški“, nepamirštant mūsų 
prigimties, purvo, dulkių, iš kurių esam 
sukurti: esame niekas. Ir svarbu visiems 
priminti, kad visuomet galima pradėti iš 
naujo, jei tik leisime, kad Jėzus mums 
atleistų. 
 „Korupcija paversta sistema“: 
nusidėjėliams „Taip!“, korumpuotiems 
„Ne!“. Be atleidimo nėra teisingumo. 
Atleidimas yra bet kokios teisingesnės ir 

solidaresnės ateities visuomenės pamatas. 
Šeima – pirmoji gailestingumo mokykla. 
 „Atjauta nugali abejingumo 
globalizaciją.“ Atjauta labiau žmogiška, 
gailestingumas – labiau dieviškas. Tačiau 
Jėzus nežiūri iš lauko į vidų, tarsi imtų 
nuotrauką, o įsivelia. Tokio pasigailėjimo 
ypač reikia mūsų laikais. 
 „Vykdyti gailestingumo darbus.“ Jie 
visuomet aktualūs ir galiojantys, sudaro 
sąžinės pagrindą, padeda atsiverti Dievo 
gailestingumui.  
 Tarnaukime Jėzui kiekviename 
žmoguje, kuris yra atstumtas, atmestas, 
išalkęs, ištroškęs, nuogas, kalinys, 
ligonis, bedarbis, persekiojamas, 
pabėgėlis. Nuo atstumtųjų, kūniškai 
sužeistųjų, nusidėjėlių, sužeistųjų sieloje 
priėmimo priklauso krikščionių 
patikimumas. Gyvenimo saulėlydyje 
būsime teisiami pagal meilę, sako šv. 
Jonas nuo Kryžiaus, priminė Pranciškus 
naujame veikale „Dievo vardas – 
gailestingumas“.  

Pagal Vatikano radijas info. 

„Tarnaukime Jėzui kiekviename žmoguje, kuris yra atstumtas, atmestas, išalkęs, ištroškęs, 

nuogas, kalinys, ligonis, bedarbis, persekiojamas, pabėgėlis. Nuo atstumtųjų,  

kūniškai sužeistųjų, nusidėjėlių, sužeistųjų sieloje priėmimo priklauso krikščionių patikimumas.  

Gyvenimo saulėlydyje būsime teisiami pagal meilę, sako šv. Jonas nuo Kryžiaus“, –  

priminė Pranciškus naujame veikale „Dievo vardas – gailestingumas“.  

Būdamas kardinolu Šventasis Tėvas bučiavo ir plovė narkomanų prieglaudos rezidentų kojas. Nuotr.: CNS. 
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Misijos žinutės Pranešimai 

LIETUVIŲ DAILĖS MUZIEJUJE 
 

Kviečiame į Ritos Janušauskienės ir Laimos Urban tapybos parodą 

„Mįslių kalba“. Parodą galite aplankyti LDM galerijoje  

„Siela“ iki sausio 31 d. 

ČIKAGOS ARKIVYSKUPIJOS  

METINIS VAJUS 2016 
 

DIEVO GAILESTINGUMO RANKOS 

 

Čikagos arkivyskupijos metinis vajus (Annual Catholic Appeal) 
prasidės š. m. sausio paskutinį savaitgalį ir tęsis iki vasario 14 
d. (Šiai rinkliavai skirti vokai pažymėti vasario 14 d., tačiau 
kviečiame juos naudoti jau nuo sausio 31 d.). Vyskupija 
nustatė, kad mūsų misijos metinė rinkliava yra 226,814 dol. 
Tad  2016 m. vajaus metu misijai reikia surinkti 13,609 dol. 
(6%). Jei bus surinkta daugiau, nei nustatyta, likutis bus 
grąžintas misijai. Dėkojame už jūsų dosnumą! 

 KONCERTAS VAIKAMS „NEGIRDĖTA PASAKA“: 
Šiandien, sekmadienį, 3 val. p. p. kviečiame atvykti mamytes, 
tėvelius, vaikučius ir jų draugus, senelius bei močiutes ir visus, 
kurie mėgsta šokį, dainą ir pasaką. Koncerto metu vaikai išgirs 
mielos močiutės sekamą dar niekur negirdėtą pasaką, susipažins 
su šokti mėgstančia katyte Murke ir pasidžiaugs 
mažaisiais ,,Grandies“, „RUSNĖS“ bei choreografinių žaidimų 
studijos šokėjais ir popchoro ,,Svajonė“ dainininkais. Bilietai: 
kavinėse „Old Vilnius“ ir „Rūta“ bei šokių 
studijoje „DanceDuo“. Kaina vaikams nuo 2 metų - 10 dol., 
suaugusiems - 15 dol. Koncertas vyks PLC „Lietuvių fondo" 
salėje. VISOS SURINKTOS LĖŠOS BUS SKIRTOS PLC! 
 
 

 KVIEČIAME Į DAINAVOS CHORO KONCERTĄ -
,,Tegul dirba tavo naudai ir žmonių gėrybei“, skirtą sausio 13 d. 
įvykių 25-mečiui paminėti. Koncertas rengiamas 2016 m. sausio 
31 d., sekmadienį, 2 val. p. p., Švč. Mergelės Marijos 
Gimimo bažnyčioje (6812 S. Washtenaw, Chicago, IL 60629). 
Bilietus galima įsigyti iš choro narių, intenetu: www.dainava.us, 
kavinėje „Senasis Vilnius“ (Darien), PLC raštinėje (Lemonte), 
lietuviškose parapijose po šv. Mišių. Kaina: $25 perkant iš 
anksto, $30 koncerto dieną, $15 jaunimui iki 17 m. Iš PLC į 
koncertą jus nuveš patogus autobusas. Kaina $15. Registruokitės iš 
anksto PJM misijos raštinėje tel. (630) 257-5613.  
 
 

 „VAIKO VARTAI Į MOKSLĄ“ KVIEČIA VISUS 
sekmadienį, vasario 7 d., Pasaulio lietuvių centro didžiojoje 
salėje klausytis metinio labdaros organizacijos „Vaiko vartai į 
mokslą“ veiklos pranešimo. Pradžia 12:30 val. p. p.  Popietės 
metu bus dalijamasi informacija apie 2015 m. lėšų telkimą bei 
paramą, pervestą į Lietuvą, taip pat apie 15-os savanorių darbą 
su rizikos grupės šeimų vaikais Lietuvoje, apie naujienas iš 
remiamų centrų Lietuvoje ir apie ateities planus. Kviečiami 
nariai, rėmėjai ir organizacijos veikla susidomėjusieji. Bus 
kavutės ir užkandėlių. Iškilus klausimams prašome rašyti: 
vvm@childgate.org  
 
 

 ŠILUVOS KOPLYČIOS VAŠINGTONE JUBILIEJUS: 
2016 m. spalio 9 d., 2 val. p. p. Nacionalinėje Nekalto 
Prasidėjimo šventovėje Vašingtone bus švenčiamos iškilmingos 
sukakties Mišios Šiluvos Švč. Mergelės Marijos koplyčios 50-
mečio proga. Kviečiame susipažinti su koplyčios jubiliejaus 
tinklapiu: www.siluva50usa.org.  

PASIKEITIMAI MISIJOS FINANSŲ 
KOMITETE  

 
 

2015 m. PJMM finansų komitetą sudarė trijų savanorių grupė. 
Jame dirbo Jolita Vlahos, Margarita Matuliauskienė ir Rūta 
Kuncienė. Šiais metais Jolitą pakeitė naujas savanoris – Algis 
Saulis. Nuoširdžiai dėkojame Jolitai už savanorišką tarnystę ir 
konsultacijas! Algiui linkime sėkmės padedant spręsti Misijos 
finansinės veiklos uždavinius. 

 

 
 

Gruodžio mėnesį mūsų misijoje pakrikštytas: 
 

Rokas Jonas Zapolskis Ignatavicius  
 

Nuoširdžiai sveikiname Roką ir jo visą šeimą! 



2016 m. sausio 24 d.                                                     III EILINIS SEKMADIENIS 

 

2016 m. sausio 24 d. 
 

 III EILINIS SEKMADIENIS 

 
Pirmasis skaitinys – Ezdras skaitė iš Įstatymo knygos, ir  
         žmonės suprato (Neh 8, 2-4a. 5-6. 8-10) 

 
 

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tavo žodžiai yra dvasia ir  
       gyvenimas. (Ps 19) 

 

Antrasis skaitinys – Jūs esate Kristaus kūnas ir atskiri jo nariai
         (1 Kor 12, 12-30) 

 

Evangelija – Šiandien išsipildė šie Rašto žodžiai 
      (Lk 1, 1-4; 4, 14-21) 

 

Mišiolėliuose:   250 psl. – Mišių maldos  
 
 
 

            864 psl. – Mišių skaitiniai 

5 

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

25 P Šv. Pauliaus, apaštalo, atsivertimas 
 Apd 22, 3-16 arba Apd 9, 1-22; Ps 117; Mk 16, 15-18 
26 A Šv. Timotiejus ir Titas, vyskupai 
 2 Tim 1, 1-8 arba Tit 1, 1-5; Ps 96; Lk 10. 1-9 
27 T Pal. Jurgis Matulaitis, vyskupas 
 Kol 1, 24-28; Ps 40; Lk 10, 1-12. 17-20 
28 K Šv. Tomas Akvinietis, kunigas, Bažnyčios mokytojas 
 2 Sam 7, 18-19. 24-29; Ps 132; Mk 4, 21-25 
29 P Šv. Angelė Meriči, mergelė 
 2 Sam 11, 1-4a. 5-10a. 13-17; Ps 51; Mk 4, 26-34 
30 Š 2 Sam 12, 1-7a. 10-17; Ps 51; Mk 4, 35-41 
31 S IV EILINIS SEKMADIENIS (IV sav.) 
 Jer 1, 4-5. 17-19; Ps 71; 1 Kor 12, 31-13, 13; Lk 4, 21-30 
 (skaitiniai: 868-871 psl.) 

Sausio 24 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  
 

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Ramunė Motekaitienė  
Karolina Griauslytė 
 
Vytautas Matuliauskas 
Margarita Matuliauskienė 
 
Gintaras Kilikevičius  

V. Siliūnienė 
L. Trinkūnienė 
L. Aleksienė  
R. Marchertienė 
R. Narbutienė 
V. Valaitytė  

Ona ir Aldas Kriaučiūnai  
 
 
Jonas, Andrius ir Stefa 
Deuschle  
 
Matas Melnikovas  

Sausio 31 d. Kunigas Skaitytojai  Komunijos dalintojai Patarnautojai 

9 val. r. 
 
 
11 val. r.  
 
   
6 val. v.  

t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 
 
 
t. Algis Baniulis SJ 

Giedrė Savukynienė  
 
 
Vytas Čuplinskas 
Maya Chiapetta 
 
Irmina Limontienė  

D. Čyvienė 
A. Kamantienė 
 
R. Venclovienė 
ses. Laimutė 
V. Kerelytė  

Žiba Kisieliūtė 
Aurelius Žemaitis 
 
Vėjas Čuplinskas 
Matas ir Andrius Deuschle 
 
Matas Melnikovas  

Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, tavo žodžiai yra dvasia ir gyvenimas.  

  
 

BIBLIJOS PROGNOZĖS 2016-IESIEMS 
 

Kiekvienų naujų metų pra-
džioje visada tas pats: tele-
vizija, žurnalai, radijas mus 
apipila astrologų prognozėmis 
ir spėjimais. Kadangi vienin-
telė tikroji pranašystė slypi 
Biblijoje, kunigas Antonio 
Feghali, internetinio leidinio 
„Aleteia“ autorius, parengė 
štai tokią Šventojo Rašto 

prognozę naujai išaušusiems metams. Jei esate gimę tarp sausio 
1 ir gruodžio 31 dienos, jus veikia „išganingoji Dievo malonė, 
pasirodžiusi visiems žmonėms“ (plg. Tit 2, 11). 
 Laimė: Aušr inė yra Jėzus Kr istus, nes „dėl širdingiausio 
mūsų Dievo gailestingumo mus aplankė šviesa iš aukštybių“  
(Lk 1, 78). 
 Meilė: Jūsų laimė slypi Dievo meilėje: esate mylimi Die-
vo ir mylite Jį, nes „nei aukštumos, nei gelmės, nei jokie kiti 
kūriniai negalės mūsų atskirti nuo Dievo meilės, kuri yra mūsų 
Viešpatyje Kristuje Jėzuje“ (Rom 8, 39). 

 Atostogos: „Viešpats saugos tave išeinantį ir  gr įžtantį ir  
dabar, ir amžinai“ (Ps 121, 8). 
 Sveikata: „Štai tikras žodis: Jei mes su juo numirėme, 
su juo ir gyvensime“ (2 Tim 2, 11).  „Niekuo per daug 
nesirūpinkite, bet visuose reikaluose malda ir prašymu su 
padėka jūsų troškimai tesidaro žinomi Dievui“ (Fil 4, 6). 
 Pinigai: „O mano Dievas iš savo tur tų gausos Kr istuje 
Jėzuje šlovingai patenkins visas jūsų reikmes“. „Suprantama, aš 
visai nemanau skųstis stoka, nes išmokau būti patenkintas savo 
būkle“(Fil 4, 19 ir 11). 
 Įvykiai: „Girdėsite apie karus ir  karų gandus. Žiūrėkite, 
kad neišsigąstumėte, nes reikia, kad visa tai įvyktų“ (Mt 24, 6). 
„Ir bus paskelbta ši karalystės Evangelija visame pasaulyje 
paliudyti visoms tautoms. Ir tada ateis galas“ (Mt 24, 14). 
 Netikėtumai: „Be to, žinome, kad viskas išeina į gera 
mylintiems Dievą, būtent jo valia pašauktiesiems“ (Rom 8, 28). 
„Tai ką dėl viso šito pasakysime? Jei Dievas už mus, tai kas gi 
prieš mus?!“ (Rom 8, 31). 
 Šių pamokymų neveikia jokios fazės. Vadovaukitės jais, 
kiekvienoje vietoje, visose situacijose. Eikite ir gyvenkite ra-
mybėje, lydimi Viešpaties džiaugsmo! (Vatikano radijas) 



2016 m. sausio 24 d.                                              MIŠIŲ INTENCIJOS 

Sekmadienis, sausio 24 d. 
9 v.r. -už Oną Narbutienę (Laucius) 
-už Oskarą Kremerį (žmona) 
-už Danutę Dirvonienę  
(J. ir I. Polikaičiai) 
- už Andrių Izokaitį 
-už Marijoną Šileiką (10 m.) 
-už Pranutę Skruodienę (šeima) 
-už Liudą Venclovą (šeima) 
-už Juzelę Laukaitienę (šeima) 
-už Gražiną Eringienę (Lietuvninkienė) 
-už Antaną Kėvalą (J. ir I. Polikaičiai) 
-už Zenoną Petreikį (Irena Paliulienė) 
-už Ireną ir Kazį Germanus, ir Dalią 
Germanaitę 
-už Teresę Narvydienę 
-už Marijoną Palionienę 
-už Stefą ir Petrą Kisielius (Kisielių šeima) 
-už Verutę Jarienę (1 m.) (šeima) 
-už Bronę Abromienę (18 m.) (šeima) 
-Dievo palaimos ir sveikatos Jonui 
-už Adolfą Garbaliauską (sūnus) 
-sveikatos ir Dievo palaimos Adelei 
-už Pranutę Skruodienę (R. Sabaliūnienė) 
-už Juozą Brizgį 
-už Valdą Akromą 
-už Zigmą Mikužį (20 m.) 
-už Kostę Mikužienę (15 m.) 
-už Juozą ir Emiliją Mažeikas 
-už Leonidą Bičkauską 
-už Mariją Trumpickienę 
-už Mantą Pepalį (11 m.) (šeima) 
-už Vytautą Gedrimą (4 m.) 
-Dievo palaimos Stanislavai 
Pričinauskienei ir Egidijui Šumskui 
-už Anastaziją Šimkevičienę 
-už Jadvygą Zalagėnienę (10 m.) (šeima) 
-už Gediminą Kazėną 
-už Nostromų šeimos mirusius 
 
11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. -už Karoliną ir Kostą Bružus 
(šeima) 
 
Pirmadienis, sausio 25 d. 
8 v.r. -už mirusius jėzuitus 
 
Antradienis, sausio 26 d. 
8 v.r. -už Mariją ir Stanislovą (Stasiuliai) 
 
Trečiadienis, sausio 27 d. 
8 v.r. -už Kazį, Oną ir Genovaitę 
(Stasiuliai) 
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Ketvirtadienis, sausio 28 d. 
8 v.r. -už Algį Tonkūną 
 

Penktadienis, sausio 29 d. 
8 v.r. -už Lygiją Ambutienę  
(J. ir I. Smalsčiai) 
 

Šeštadienis, sausio 30 d. 
8 v.r. -už Praną Pranckevičių (šeima) 
-už Aliciją Ruibienę 
-už suteiktas malones (R. ir  T. Rudaičiai) 
-už Emiliją ir Anicetą Kurauskus 
-už Aldoną ir Simą Didžbanius 
-už Romualdą Račiūną (12 m.) 
-už Vielavičių ir Duoblių šeimas 
-už Antaniną Budzienę 
 

Sekmadienis, sausio 31 d. 
9 v.r. -už Balį Polikaitį (šeima) 
-už Dalią Kučėnienę (draugė) 
-už Oną Narbutienę (Ozers) 
-už Vytautą Jasinevičių (5 m.) (šeima) 
-už Mašiotų mirusius 
-už Moniką Povilaitienę 
-už Bronių Siliūną 
-už Pranutę Skruodienę (Polikaičiai) 
-už Leoną Gužį (žmoną ir vaikai) 
-už Vladą Kunigiškienę (1 m.) 
-už Mariją Kukarienę 
-už Pranutę Skruodienę (šeima) 
-už Ireną Bužėnienę (Lilija Ramonienė) 
-už Praną ir Mariją Ramonaičius 
-už Kristiną ir Balį Seteikūnus 
-už Eleną Petrikienę ir šeimos mirusius 
-už Adomą ir Veroniką Širmulius 
-už Raimundą Karėnienę ir už sūnų 
Petrą Karėną (Grabnyčios) 
-už Birutę Marčilionienę 
-už Malec šeimos gyvus ir mirusius 
 

11 v.r. -už gyvus ir mirusius misijos 
narius 
6 v.v. - 
 

Pirmadienis, vasario 1 d. 
8 v.r. -už svarbiausius Bažnyčios ir 
Jėzaus draugijos reikalus 
 

Antradienis, vasario 2 d. 
8 v.r. -už Genovaitę Kulikauskienę  
(Z. ir K. Bagdonai) 
 

Trečiadienis, vasario 3 d. 
8 v.r. - 
 

Ketvirtadienis, vasario 4 d. 
8 v.r. -už Barborą, Algirdą, Tomą, 
Stanislavą, Juozą, Elytę, Aldoną ir Adelę 
 
Penktadienis, vasario 5 d. 
8 v.r. - 

ŠV. KOMUNIJA 
 

Priimti Šventą Komuniją 
kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir 
nusiteikę, jau anksčiau 
priėmę Pirmąją Šventą 
Komuniją. Dėl kurios nors 

priežasties nepriimantys Komunijos 
kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir 
malda vienytis su tikinčiųjų bendruomene.  
Pageidaujantiems susitaikyti su Dievu ir su 
savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip 
pat galima kreiptis į kunigą dėl tokių 
aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į 
rankas, sudėjus delnus, už žingsnelio 
patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš 
taurės, taurę paimti tvirtai į rankas.  
Nepriimantys Komunijos kviečiami ant 
krūtinės sukryžiuoti rankas, prie dalijančių  
prieiti palaiminimo. 

ANONIMINIŲ ALKOHOLIKŲ (AA) 
draugijos susirinkimai lietuvių kalba 
vyksta PLC konferencijų salėje du kartus 
per savaitę: sekmadieniais nuo 7 val. v. iki   
8 val. v. ir trečiadieniais  nuo 8 val. v. iki 9 
val. v.  
Al-Anon bendrijos susirinkimai vyksta 
PLC konferencijų salėje sekmadieniais 
nuo 7 val. v. Kviečiame visus 
susidomėjusius. Pasiteirauti galite 
telefonais: 630-674-5414 arba 630-267-7065.  

MISIJOS MIRUSIEJI: 
 

 

Reinoldas Holsanskis 

Orland Park, IL 

RINKLIAVA SAUSIO 10 D. 
 

9 val. r.           $1,537.00  
 

11 val. r.         $1,370.00       

6 val. v.              $225.00     

Paštu                 $250.00  
 

Kava        $179.00 
 

 

Nuoširdžiai dėkojame už jūsų aukas! 

Dėl pranešimų žiniaraštyje prašome 
kreiptis į redakciją  

ne vėliau nei prieš 10 dienų el. adresu: 
matulaitisnews@gmail.com 



Susitaikinimo ir Eucharistijos sakramentams ruošia seselė 
Laimutė Kabišaitytė, teiraukitės tel.: (630) 243-1070. Dėl 
Sutvirtinimo sakramento prašome kreiptis į dr. Solveigą 
Palionis el. pašto adresu: spalionis@comcast.net. 

Prasidėjus mokslo metams, kiekvieno mėnesio pir-
mąjį sekmadienį vyksta vaikų Mišios. Pradžia 9 val. r.  

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kunigu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kunigą po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmą mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per Adventą ir Gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Krikšto sakramentas teikiamas jums patogiu laiku, 
pirmiau susitarus su kunigu. Prieš Krikštą su abiem tėvais 
ir krikštatėviais vyksta pokalbis kiekvieno mėnesio trečią 
sekmadienį po 9 val. r. šv. Mišių. Pokalbio vieta: 
kambarėlyje ,,Pas Prelatą", esantį prie zakristijos. Bent 
vienas krikštatėvių turi būti priėmęs Sutvirtinimo 
sakramentą. Gavėnios metu Krikštas neteikamas, išskyrus 
ligos atvejus.  

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Šiokiadieniais         8 val. r. 
 
Sekmadieniais        9 val. r.; 11 val. r. ir 6 val. v. 

Misijos direktorius  kun. Algis Baniulis, SJ  
                                   tel. 630-257-5613.  

 
Kunigas zakristijoje būna prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį nuo 5 val. p. p. iki 6 val. v. 

 
Misijos seselės: Laimutė Kabišaitytė ir 
      Judita Zabitaitė  - tel. 630-243-1070 
 
Zakristijonai: ses. Judita, ses. Laimutė, Valius Razma 

  
Jūratė Grabliauskienė (Misijos choro vadovė) - 
 tel. 630-362-4691 
Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 
Rimantas Ramanauskas (Misijos choro pirmininkas) 

 
Daina Čyvienė (raštinės administratorė)  
 tel. 630-257-5613  
Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 
Rūta Kuncienė (finansų komitetas)  

 
Birutė O‘Brien (žiniaraščio redaktorė) -  
el. paštas: matulaitisnews@gmail.com 
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